
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – заседание четвёртое)                                           

                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

 

        31 октября 2023  года             р.п. Инжавино                             №  59 

 

 

О прекращении полномочий главы Инжавинского района 

Тамбовской области и глав поселений Инжавинского района 

Тамбовской области 

 

 

На основании пункта 12 части 6 статьи 36 и части 3 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 291-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Инжавинского района 

Тамбовской области», пунктом 5 решения Совета депутатов Инжавинского 

муниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 8 «Об 

отдельных вопросах правопреемства»,  

Совет депутатов Инжавинского муниципального округа Тамбовской 

области РЕШИЛ: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия: 

главы  Инжавинского района Тамбовской области Селезнева 

Геннадия Владимировича; 

главы Инжавинского поссовета Инжавинского района Тамбовской 

области Трухиной Татьяны Викторовны; 

 главы Балыклейского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Мельникова Виктора Семеновича; 

 главы Землянского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Шальнева Алексея Николаевича; 

 главы Калугинского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Корчагина Александра Петровича; 

 главы Караваинского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Морозовой Людмилы Владимировны; 

 главы Карай-Салтыковского сельсовета Инжавинского района 

Тамбовской области Чередовой Наталии Борисовны; 

 главы Караульского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Гальцевой Любови Владимировны; 



2 
 

 главы Красивского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Германа Александра Александровича; 

 главы Марьевского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Житина Алексея Алексеевича; 

 главы Михайловского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Калмыковой Наталии Николаевны; 

 главы Никитинского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Суслина Станислава Валерьевича; 

 главы Николинского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Шаломова Василия Валентиновича; 

 главы Паревского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Свиридовой Елены Васильевны; 

 главы Чернавского сельсовета Инжавинского района Тамбовской 

области Рассыпновой Антонины Алексеевны 

 31 октября 2023  года  в связи с преобразованием муниципального 

образования, пункт 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит опубликованию в газете «Инжавинский вестник» и 

размещению  на официальном сайте администрации Инжавинского 

района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Инжавинского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                         О.В. Маркин 

 

 


